Olho d’Água das Cunhãs 03 de junho de 2024

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL OLHO DÁGUA DAS CUNHÃS

TRAV. SANTO ANTONIO, 207-CENTRO-CEP: 65706-000

CNPJ: 23.697.469/0001-27

camaralegislativaodc@gmail.com

REQUERIMENTO 001/2024

Senhor presidente,

A vereadora Elizabete da Silva Lázaro, com base na Lei Orgânica do Município e nos

termos do art. 118 do Regimento Interno da Casa, requer de Vossa Excelência que receba e

submeta em plenário desta Casa o presente requerimento, a fim de solicitar ao Chefe do

Executivo Municipal reforma dos canteiros centrais em todo o comprimento da Avenida

Salomão Alves Costa, Bairro Novo, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Canteiros centrais são áreas verdes e paisagísticas em meio às vias da cidade, e, como

parte da paisagem, necessitam de revitalização constante, para se integrarem de forma plena à

cidade e se tornarem agradáveis aos olhos dos munícipes. Desta forma, faz-se necessária esta

reforma, pois os canteiros da avenida em questão estão destruídos e necessitando de

conservação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Olho d’Água das Cunhãs – MA,

03 de junho de 2024

_________________________________________________

Elizabete da Silva Lázaro

Vereadora (PDT)

mailto:camaralegislativaodc@gmail.com